RECREATIVOS FRANCO, S Az W

‘ AIIIIIISII GOmeL, 4




— INDICE —

— REGULACION DE SWITCHES

— VERIFICACION DE LAMAQUINA e

-PLACADECPYY

— PLACA DE EXPANSION PSG,

— FUENTE DE ALIMENTACION oo o

- PLACADEDORIVERS

— CONTROL DE MANZANAS Y PROYECTORES

— PLACA DE DISPLAY

~— PLACA DE TRANSISTORES e

— PLACA DE HOPPER IOOPTS i

— PLACA DE HOPPER 20PTS e

— PLACA DE AVANCES POR MANZANAS.

— MONEDERO SUPERIOR

- PUERTA ..,

-~ MUEBLE

— HOPPER INFERIOR

= HUPPER BUPERIDR it

— COMPONENTES ELECTRICOS Y ELECTRONICOS

— PALANCA e

— PROYECTOR

|4

|9

20

22

24
26
28

30

32

524

— 35




SWITCHES REGUL ACIONES

70%]| 75 % | 80% | 85 % | 90 %| 90 % |90% | 90%
N.U. ' '
- ON — TEST GENERAL
3 [
- N.U.

2 lon | oNn |oFr |oFF |oN |ON |OFF |OFF

_ n ON |oFF | oN |oFF |[oN |OFF | ON |OFF

ON | OFF | OFF |OFF | OFF




——

VERIFICACION DE LA MAQUINA

Pasar el SWITCH 2 a la posicidén ON (Test General). La maquina pasa a reset
e inmediatamente después quedan encendidas las luces del pulsador central y
derecho. Con el pulsador central se selecciona el numero de Test que se de
see realizar, apareciendo dicho numero reflejado en el display. Con el pul
sador derecho, se inicia el Test, cuyo numero ya ha sido seleccionado con -
el pulsador central.

La maquina consta de seis numeros de Test:

TEST N2 1 - LUCES

Aparece en el siguiente orden y de forma automatica:

Luces de las manzanas

Luces de 500 Ptas.

Luces de avance

Luz de pulsador juegue

Luz de pulsador 3

Luz de pulsador 2

Luz de pulsador 1

Luz de pulsador derecho

Luz de pulsador central

Luz de pulsador 1izgulierdo

Luz deposite moneda

Luz de falta

Luces de proyectores, apareciendo la misma figura en todos y a la misma vez
Y, por ultimo, aparece la 1luz de Manzana en el proyector central.

IEST N2 & - DISFLAYS

Aparece en el siguiente orden y de forma automatica:

Displays: 01, 23, 45, 67, 89, 10.

Led de avances.
Led de premios.
Led de creéeditos.

TEST N2 3 - CONTACTOS Y SWITCHES

T ST = A ey e S T R W ez e

Aparece encendido el pulsador de Jjuegue

Una vez pulsado se encienden en el siguiente orden:

~ Pulsador 3
—~ Pulsador ¢
— Pulsador 1
- Pulsador izguierdo
- Pulsador central
- Pulsador derecho |
-~ Deposite monedas (pulsar micro entrada 100 Ptas.)
~ Deposite monedas en intermitencia (pulsar micro de entrada 25 Ptas.)
- Falta |
- Verificacidn de switches:
. Pasar los switches 3, 4, 5, 6, 7 yv 8 a OFF
. Por cada switch pasado a ON se encienden intermitente las luces Avance
Iiquoiﬁ Avance dcho., 500 Ptas., izagdo., 500 Ptas. dcho, Pulse izqdo.,
Pulse dcho. respectivamente.
~ Acabaremos el Test pasando estos switches a OFF.

NOTA: El switch 2 gueda comprobado por el test general.
El switch 1 no se utiliza.




TEST N2 4 - BOBINAS

o R T T T R ) s e v T T, I e e T e T T g g T, L T e T T ST THIT T

oe activan y desactivan cinco veces de forma automldtica, todas las bobinas de
la maguina a la vez:

1

Bobina de desvio de monedas de 25 Ptas.
Bobina de bloqueo del monedero 25 Ptas.
Bobina de blogueo del monedero 100 Ptas.
Bobina de desvio de monedas de 100 Ptas.

{

{2, £
] L

!...,....JL

TEST N 5 - HOPPER Y CONJUNTC DEL DEVOLUCTOR

Se activa el Hopper de 100 Ptas., salen cincoc monedas de 100 Ptas. v se incre
menta en cinco pasos el contador de salidas; a continuacidén, se pone en mar-—-
cha el Hopper de 25 Ptas., salen cinco monedas de 25 Ptas. y se incrementa en
cinco pasos el contador de salidas.

Instantes mas tarde y de forma automédtica, se incrementa en cinco pasos el --
contador de entradas de 100 Ptas. A continuacidén se incrementa en cinco pa—-—
505 el contador de entradas de 25 Ptas. Terminada esta operacidén, se encien-

de la luz del pulsador izquierdo. Presionar entonces el micro de carga de .l
Hopper de 100 Ftas. La luz del pulsador izquierdo se pone en intermitencia.
Pulsar ahora el mi r

cro de carga del hopper de 25 Ptas. Una vez pulsado, la —-—
luz del pulsador izquierdo se apaga, pudiendo asi pasar a otro Test.

I

TEST N2 6 - SUNIDOS

O

oe 1nicia este Test con el sonido de entrada de monedas. A continuacidén, el
sonido de giro de proyectores, haciendo asi un chequeo general de todos los -
sonidos de la maguina. |

o ——r




£ (T e it B e g IR LR e e W oy o

PLANO DE SITUACION DE CIRCUITOS INTEGRADOS , COMPONENTES Y
CONECTORES DF LA PLACA DE CPU Referencia 53/3343

| Na,Ne — SONIDO

B Ne —MASA DE SONIDO

Am — 16v

Vi ———

Vi ——» MASA
Vi ——

Ro -+ My
Ro

8] Am, Az—DETECCION DE FASE

gy, &
; o
I = A C37 A RS54
R 00 g M Arg
£ vy
Cd A i e & \J
A it
o . 5 -‘E['\
- §:
$3 ¢

iC 7

n,
S
|

!

]
.
S o

€D ) s

T

A Dar2 C Danas
{ 07
- o et D6
- o M RIS
"'% ©
o ‘4
AAAS
RZ; WAV
- - rraccax O 97 C3 ﬂ}—
o e o
i L 33358 (] o )
~ ~ C11C Sa—
RS ( siad B s ¢13C0O
R2  AAAY N A e o < e
Rl AA PN ‘;“3 ~ e - i P
D1 4 MY = c1 Y-x- =
R3 -

L-L1 NG,

8L, Na CLK

3] 8L, Mo-SOD

3 | Am,m“m '

7| BL,Am BOBINA MONEDERQ 25 PTAS.
L R.C.

No,Ve— TOTALIZADOR ENTRADAS 00 PTAS.

| No,Vi—~TOTALIZADOR SALIDAS 100 PTAS,
Am Ve - SiD

Am,Ro MOTOR HOPPER 100 PTAS.
Ve, K Az MOTOR HOPPER 25 PTAS.

| Bi. Am. MICRO CARGA HOPPER 25 PTAS,
7 | BL,Ro MICRO SALIDA MONEDAS HOPPER 100 PTAS,

BL, Az MICRO CARGA HOPPER 100 PTAS.

Az Re. TOTALIZADOR DE ENTRADAS 25 PTAS.
AmAz. MICRO SALIDA MONEDAS HOPPER 25 PTAS.
BL,Ve TRAP |

BL,Vi—MICRO MONEDERQO 235 PTS.

BL,Gr- MICRO PUERTA ABERTA

il

:] BlNG. NU.
51 Am.Na. N.U.
| Na.Ve. N.U.

| No.Vi. TOTALIZADOR SALIDAS 25 PTAS.

N.C.
ve.Ne. LUZ PULSADOR 2

Am. Ne. LUZ PULSADOR |

NC.

N.C.

Bl.At. BOBINA DE DESVIO 25 PTAS.
Az.Ro. LUZ PULSADOR 3

Bl.Ro. N.U.



2 3_-1' 4 I 5 T 6 T 7 T 8 T o T 10 T 1w T 12T BB T 14 T B T 1w® T 1w T 18 T 19 T 20 T

DIO ‘ %-4—5*;
B |R27 R26 | | | o,
- 1 _ 5228 -7 Luz BOTON 2
ek <28 : - " | PAS
PB4 | T S\V HOPPER 25 PTS. 6 JB-6 LUZ BOTON |
9 [ e D4 | - PA4 '
=] C IC3 17 SAD JE*g P
| T | 1S — JB-3 BOBINA DESVIO 25 PTS.
7o PA |
+5v _ . | +5v | , 20 Pi‘ B2 LUZ BOTON 3
| 2| JB-I N.C
| RI3
R24 . . Ri2 Micro de monedas de 235 PTS.
: ' | § L E 'JD"?
JCle——[) g | .
CONT.SALIDAS i s - A (7K} (7)) (8H) 1
25 PTS. . , 8C! BDIR RESET
T . . nm o [ _
ARS _ 'f‘ r5 292—
JD-12 g < = AFIV
Aaa pAd], PCSI_— - +5v
CONTADOR I? 24 —PCS2(g. \ _
(#[}AS “3 8 23| e * 9 gD (12°1) | ._
—Bar 12 3| P
ti_D ; P 20 8919 34 . + \ I}E cs2 (I5-E) *: *
+50 2' PS6 . SONIDO g 7402 * e 36 l 5%
—L— PB7 | 10l 87 S} = |
H" 1 PB6 7 31 LB6 | | 4 ol
— "} 1 I PBS], 1C2 32085 NS i3 CSE{!GE 10G)
0 Bl N oo ma[— 3 A&
351 B2 ; INT_35 INT 35
R? | e8Il el o] 33 0 L
. ﬂfﬁ] i3 3?8 _ .‘
P e ﬁ' 5 1% 29 CARGA | | e E TANTALQ
™ = ' 3 CleJ HOPF OO K . _— Ci6
T [
b _4_-5v |AD7
0 5 7 25493 CLK(B-F) ' '
P : 3 TR &1
' " INT 35 | ]
| 0 wr3s (8:D,6-J) | o f_
Clo . ___pzy{g Eﬁd b K L4
= e - 7402 _ wm
Ti . 2 WR(12-1) S Toega 17
39 [HE?IC \4 | | 3.71¢ ( J0-3 7 5| |
i 18 JO | e NE n €52 (15-E) 7 N, 15
38 T % 2 INT 7.5 : e i3
PCS1 3 T £ i 12
8035 %g (50 pras A _7 (5-J) - w0 0! 5
5 L | _
B L BN - SO e L LR.nl &
c7 34 ? R34 Hars J , R20 7 F 11
32 EIN ARS CONT iNT5 3 —i- S
3t : +2
. - : MONEDAS de
;g rj AUS (18-K) entradg 00 P ma {:gg 1?' LJB-E, —i A?
28 o MR- .._
5 o 20 MOTOR HOPPER 100P JD-10 A 7438 |906.200N 3i
: 1 25p D-9 10 : 33K
__fl : .  ARB i 3
= | | L_Fp*ov
| +5v -
. T g |
= R iD= _
- 1 0/ DEYECCION DE FASE = ACI
o o o $0 T ==
J > e
(12-J) X D22 I
6) wR3s C)—i4—o6&3ur T
J (86) 35,7400 b JF-15
| IC '\ BDIR(6D)|" AR7T
/6 BOB.BLOQUEQD
€0. 25PTS
, N JE-2
£\ T
L - AUS (51}
700 | 37%0 (50 - oINS -3
R BCI ':}E:’_ia MIGkO CARGA HOPPER 25 PTS.
-

T g ST

ESQUEMA PLACA C.PU.
-~ REF. 53/33453 |

| i e — 4

N




RELACION COMPONENTES C. P U. Ref. 53/ 3343
RESISTENCIAS -

R — 3K Ri§ — 4K7 K31 — 33K R A6 — 5K&
Rz — 4K =17 — 6801 R%-—-—-F&K =47 — NU
ST &h STl AE—Ha  FBON
R — OF . — -
Ro@s ok SR Rgon
g?“"‘ﬁ(? R “%ENTE Rg;——! RaZ2— NU
RE8 — 18K R23 — 220K 38 — 2M2 RS3I— NU
RS — 3AK3 RZ24 — IOK 939--»1 R 54 —|K
R10 — 3Kk3 R2%5 — KK RAO — 10K

R11 — 3K3 R26 — 3K3 ﬁ41“"“i?n

Ri2— 6800 R27 — 2201£) R42 — 47 4

R13 — 4K7 R268 — 6800 RA43 —2M2 L

R4 — 10K RZ9 — Q8K B 44— §

1D~ 22K R . | , ! R 45— 220

NOTA-TODAS LAS RESISTENCIAS SON DE 1/4W EXCEPTO R42 QUE ES 2W

CONDESADORES CIRCUITOS
%%*w Eﬁgggg CHe — OMF 35V C3i— NU. K — 82i2 Ci2 —74HC™

-— CI7 — ISpF C32— NU. — -
&3 — OMF35Y Eig Z?P%Hw e fé — AY:Q:E Ic13 — 7418138
C4— IMFIBY CIS — 6 BRFIEFE C34 ML AY 89 ICl4 — NU
oy e C20—-100nFIEV ~ C35-Nu  IC4 — 253 IC15— 7438
C6 — 22 pF : .
T s ?(ﬁﬂF‘Eﬁhf C21 — mmFI6 V C36—NU ICS — 8212 ICI6 — TAHCOO
C8 -NU C22 —InFi6V C37-IOnFIBY jeg-— 8212 24 HCOG
CS- - mFlIBY C23—2'2AF35V . - KI7T-—-74
CIO—- %233‘:16\; C24 — 4TAFIBY 7 —- BO3Ss 1C18 —T7 402
E%m :M? gﬁgev g%ﬁ “é%%%?;f ﬁifv 1C9 --- 8083 ‘[czoml_uaeo

q*;t . 1?’- im ST s ; g
Ci4 —ne C29 —OnFISV 1C10 —8212 -
CI1S —no C30 —NU ICI1 —5B517
I0D0S VAR 10S
DI - INYaen DiZ2 — IN4I48 Xi= 830688 MHZ
D2 — 1M HNan D% — INGOOT Niz LAMPARA NEON
D3 — N HeH i N AO0T i =sSWITHDE 8 POSICIONES
Lt — IN 4{48 DI% — M 4148 AC! = ACUIMUL ADOR 4'8 V
@5 T Oﬁﬂﬁ = A ¥ * 3

| - G - -IN4148 JD » CONECTOR MOLEX 2'S4 13PINES
08 — CA 3 EEW% — W4l 48 i X g8
s iy SO OA 55 2] ] FYpY JE = 6PINES
D8 — nU. Di% -~ 9 MHp8 JA = U
D@ - - IN448 DZ0--IN 448 J8 =CONECTOR MOLEX 2.54 8 PINES
DK} EN‘#H& 028 'EN 4’0@? \BI X 38 ie 1] 0
DIl - IN4I48 D22 —IN 4007 i

JF=CONE. MOLEX 3'S85 11 PINES CUADRADO
JG =R, - |
POTENCIOMET ROS
1 = 250k L 1N
P2s 1K LR
_ARRAY_

ARl — 1K ®+) ARB—1K 841
ARZ—I1K 8+l ARS 10KS + |
ARE - 10 ¥ & +§ ABRT 2204 41
ARG -3EK Bel RS 10K B8 INDIVIDUALES

A HO—-mU




\

PLACA EXPANSION PSG  Ref: 53/3314

NOTA: ESTAPLACA SE MONTA EN LA PLACA DE CPU EN IC2 IC3 O EN AMBOS
SIEMPRE QUE DICHOS C.INTEGRADOS SEAN AY-3-89I0A

COMPONENTES

CIRCUITO IMPRESO Af. 53/33)4
2— RESISTENCIAS IX |/4W

- 2 — CONDENSADORES CERAMICOS
100nF 16V DE 100 nF/ 18V

| — ZOCALO DE 40 PINES

| — 7402

| — AY—3—8910A

2 — CONECTORES MOLEX 2,54
MACHO DE 20 PINES

AY =3
B9I0A

A ZOCALO CRU.

19449455 5RANANNAN

PS6G

201"

=17




e r— e e oza

COMPONENTES Y CONECTORES DE F. ALIMENTACION
Ref: 53/3290 ¢ 53/3332

6,3V

i w me Y R W% e B

O WmE W o W O i el

| ‘\ P.R)
W e ———
] ;. |:
RI8 AN -
T R19 AV - 13
R2I0 —AMWNY - 15
R21 AW

R22 — AW -
R23 —NWW— 7
R4 - T4 "2



FUENTE DE ALIMENTACION

24Qv

J* - O12v JB 14

. Ref $3/3290 o 53/3332
\ 'x? oty Zi - "'*D—(}Hv JB- 185 N J.
— e g - R2S
= C3 . Y14
3w — * - | | RT )
p= L __(yCOMUN A JB4 o= — - — FARE JB- S
= ~OCcoMuN 8 J83 . *
= D13
= o O63vJB2i-20
'I: et
- & 1§ oz
= - e ) —) +9v I8 - |
— R26
= TR
- e
6,3'! .‘.M J'B - 11
() 2y JB-13-12
- e e ) (B JB~1C
l "O“D Jl"'?'5'5
, ih 1=
0QIuF 1000
r— 7 7 7
b’ . ENCHUFE
INTERRUR RED | O
—-9-:— e RED
Lo o 2
C,0t uF 1000uF
A+
CEBADOR
| | FLUORE SCENTE 1
!HETMIA

)

TR

D7-D®- DO -D1! D9 LM323

N 3492 IN34SC O .
EP] 9 4
| lxarooo | |awopo A
— | 2/ \ 2




RELACION DE COMPONENTES DE LA FUENTE DE ALIMENTACION
Ref 53/3290 0 53/3332

RE SISTENCIAS

RI— 2200 RI3—6204 R2%5 — N.U.
R2— 5K6 RI4— 560 L R26— 22
R3— 8K2 Ri5—5605. R27— N.U.
R4 — 39K Rie— 3304

RS — 33 RI7- IK8

R6— 8K?2 R 18—

R7— 4708 R 19—

R8— 390N R 20~

R9— 390 R21— > N.U.

R10- 5100 ggé‘-

RII—5%5108 -

RI2- 6200 R24-.

NOTA - TODAS LAS RESISTENCIAS SON DE 1I/4W, EXCEPTO RI4 RI5 RI6 Y RI7 DE |/2W, R26 DE IW

CONDENSADORES ~ DIODOS LED
C1— 10000MF 25V RADIAL D1 — 1N 4148 B L1 —LED- Rojo
C2— 10.000muF 16V AXIAL Dg— L2— » v
Gy T b ' D3— ) L3- » "
C4-— D4 — ' L= w "
; 36 ¢e g4 D5m " Ls_ 1 T
(, 5 o T T 6 g Dsm 8 L 6_ e 3t
C6— 470nF 16V D7— P00 D
C7T— 1nF I8V D8— P60O0O D

D9— P800 D
D10- P8O0 D
Dit— P800 D
Di2=1N4148
Di3- L
Dig—

TI— BC337 TRI-LM323
72— BC 337 PRi—- Puente rectificador de 25 A
R e JA= Molex paso 3 96 de 17 pines
T4"" > N&U. JB;B i i T 1 21 0"

TH — JC= N.U.

_ne




SITUACION DE CIRCUITOS INTEGRADOS, COMPONENTES Y
CONECTORES DE LA PLACA DRIVERS Referencia 53/3299

[ RS [C3 M [-oLvi  —SEGMENTO,S
Preve Am - Nc-—- SEGMENTO , E
- _ BL - Ne SEGMENTO D
A & M BL- Gr - - SEGMENTO, C
e ~ et - AW BL-Ro----SEGMENTo A
-FO m AM'NG SEGMENTD F
BL-Az- -SEGMENTO G
1D o Am-Az — PROYECTORES CENTRAL Y DCH.
S v Na-Ro - PROYEC RE IZQ.
) .Y zu-guﬁ PROYtCmg mm. YDCH.
m-<o
Q m go " SUP'ERIOR & |zo
r - E
iad Bl- No - LUZ DEPOSITE MONEDA
-+ Ro-Ne — LUZ DEL AVANCE DCH.
(-_-} “ N. U.,
0 e Ve-Ne — LED DE PREMIOS
U i BL- Vi — BOBINA DE DESVIO DE MONEDAS 100 Pts.
<+ BL-Az — LUZ DEL PULSADOR 1ZQ.
D ] e 8L-Am — LUZ DE FALTA
e Am-Nao — BOBINA DEL BLOQUED DEL MOND.100 Pts
— N S Na- Y1~ 1UZ BEL AYANCE o
+¢ BL- Nam—-tlﬁ EEL L%CAS& DCH.
_ = oy BL-Ve " " CENTRAL
—_— £, 2 o - BL- Ro --— LUZ DEL PULSADOR JUEGUE
- O oLQ No-No_ -%‘UUZ MANZANAS
91y Q Az-Ro - LUZ MANZANAS
" AN - e Bl. Am — - N.U.
< 2 Bl. Az — N.U.
g BL-Ma — LED DE AVANCES
Na-Ve -—- LUZ MANZANAS
- : N U .
| Az - Mg —HLNEUD DE CREDITOS
CLK BL-Ng — Am.Ve. — PULSADOR
OAD —— Am-Ng — Na. Az.—PULSADOR
— Am-Ve -= Am. Ro.— PULSADOR |
CONT. CE _PALANCA 3"'&’?“‘
. e~ -3 - e
MOPPER FUERA — Ve-Ro — Ve-Vi i%l_-SADOR DE JUEGUE
) oo ' No-Ma — CONTACTO DE FALTA
b e— ] S— oo — " n PULSE ot
AzZ-Ne —— I " " CENTRAL
Ve~ Ne — 1 ZQ.
Ve-Ro —— MlCRO DE MONEDAS UE 100 Pts.
s s v N AL
- e me—— N U.
B : Ro—~-— 3V
ey — RO — w W < |
N.U —
LLAVE — >
COMUNB — 6r — = I~ Gr COMUN DE LUCES B = ™
COMUN A — Mg Ma COMUN DE LUCES A =
MASA —-—— Vi - — vi -——~— MASA
24V - Ng - — Na —~ 24V
6‘3V s AI A - -] AZ L 6'3V
DISTRIBUCION DE LUCES PARA CADA COMUN
Luz deposite moneda Luz del pulsodor |zquierdo

Luz de falta

Luz del avance |zquierdo
Luz de juegue

COMUN A

Luces Proyector central
Luces Proyector superior

Luces de lgs manzonas de la zquierda
Display de ias decenas

COMUN B
* x

Luz del pulsador derecho

Luz de!l pulsador central

Led de Creditos

Led de Avonces

Led de Premios

Luces del Proyector izquierdo
Luces del Proyector derecho

Luces de las manzanas de |a derecha
Luz de! avance derecho

Display de ias unidades

{Luz botdn 1

-11-

Luz boton 2
Luz botdn 3




_zl-

SALIDAS DE CONECTORES

SEGMENTO A, JA S
SEGMENTO B, JA !

SEGMENTO C, Jaq | A 7LALA DIE

> SEGMENTO D, JA3 ! DISPLAY
SEGMERTO E, Ja2

SEGMENTC F, JAG
JAT’

SEGMENTO G,
+ v
TR O
ili ﬁ]
ik SALIDAS DE COMNECTORES
: , a | i
| i 6. LUZ FALTA S -4
&1 o1 . Al Y% L : JC
) T DS, LUZ PULSADOR 1ZQ —— JC—3
S L J( dhé LUZ JUEGUE , - —— O~ 4
] | | Ry LUZ PULSADOR CENTRAL JC-8
G e e e o o D o LUZ DEL AVANCE 1ZQ —— JC—6
1; 1;41.10& DE CONECTORES 1! LUZ DEL PULSADOR OCH.— JC—T7
| JD-8 - N.U. JO -5
: _ jg_i,ﬁ?;;:z;mﬁi MANZANAS A PLACA 2% LED DE CREDITOS JE-2
| 5 DERECHA D11
. L
i »® JB-3 CONTROL | . N.U. JD-6
: : _3| CONTROL. DE PROYECTORES = e
1 e JB 87 CENTRAL Y DERECHO DE MANZANAS e LED DE AVANCES JO-7
| 4511 CONTROL DE PROYECTORES | Y PROTECTORES
| < ja-s| SUPERIOR E IZQUIERDO |

. N . |
i e m = _h
L i - - ; i |L_ v ¢ DEPOSITE MONEDA — JB-6
D AR +—*§§ LUZ AVANCE DERECHO JB-7
g f [ | N_U
#« PULSADOR 1 (JE-6) R —— D
& | | _¢-—9 LED PEEHIOS JC~1
# o PULSADOR 2 (JE-5) | L e BOBINA BLOQUEQ —— JC -9
| - 100 Pts.-
|
: l PULSADOR 3 (JE-4) L ________ _  _ e POBINA DIVERTER —— JC~-2
+5'ﬁ’ -IGOPE*"
riy JAR-3
.1_ ROTON 12Q. JF-—6€
C13 :F i
| 8 B K gl BOTON
i 5 : N p CENTRAL JF=S ESQUEMA DE LA PLACA DE DRIVERS
: +oV
| R21 - :
2 = $re | > DaRs Referencia 53/3299
L ;7 R - G Ess . e — —BOTON DCH. JF-4 -
L Ci ‘I’ +5w1
AR3 '
——— CONTACTO DE PALANCA JI-S

BOTON JUEGUE JF-1

MICRO DE MONEDAS 100 PTAS. JF-7

CONTACTO DE FALTA. JF-3

IR TR

R 7
l | . L g s HOPPER FUERA — JI- 6
<
25
L

R




RELACION DE COMPONENTES DE PLACA

RESISTENCIAS

—

R8 — 39011
RO — N.U.
- RO- 3904
R1t— =

CONDESADORES

Ct— IOnF, 6V
C2 — IOMF, 35V
C3 — B4 "
Cq4 — 1 0
CS___ " ié
Ce — " '
C7l — o4 t5
C8 —N.U.
C9—NU
C10— IOMF, 35V
C|| — 1 "
Cl2— » w
C |3—- T 0
C|4_.. " 0

C15—47mF, 40V
CD—O'1tMF, 25V

ARRAY

AR1 — 2K7, 4 +1
ARZ2 — 2K7, 8+ 1
AR3 — IOK, 8+1

R12 — 390N R22 - 10Ka
R13 — o R23~ *
Ri14 — v R 24—
RI6— 1K

R I7T— 1K

R I8B— 220/l

R |9-—-—- T

R20— ™

R 21— KN

 DRIVERS

NOTA— Todas las resistencias son de 1/4 W excepto de R1 a R7 que son de /2W

CIRCUITOS INT. DIODOS
I1Cl— 7447 Di— 1N 4007
IC2— 7474 D2— "
IC3—8255A D3— N.U.
IC4—ULN2803 D4— IN 4007
IC 5"'—' " D5“"‘ | T
IC6 —741649 D6— "
IC7T— 7414 D7— "
IC8— 74165 D8— "

IC 9—' " Dg__ 18
DiIO— "
D11 — L
Di2— e
DI3— .
D14 — '
CONECTORES
J A— Conector molex paso 2'54 de 8 pines
JB — ' ‘" ’" 2.54
JC — " ' «  2'54
JD — " " w254
JE — ] " w 254
JF — ! " w 254
JG— ! ! n 254
JH— ! " w396
J| — " . w254
JJ — 1 i ' 3'96 "

OO WO m®




MANZANHAS DCH

M
rd s N
frEez rzeo PLACA CONTROL DE MANZANAS Y
>2 52 Szi§
SN B e B PROYECTORES
» » P P r?‘ > p
15141 T
>
s n. Zank Ref: 53/ 3306
-
"0
v ®
¥y
I
s %3 sy
» » <2 T 2 o
“« N~ © o O g O o0 =
anasnonoak
- |:' Vi —— LIMON \
n Ve —— NARANJA
' No -— CIRUELA |
C‘il'. ;2 | 6| Az — CEREZA PROYECTOR DCH.
»” B
| 4] Am — RF
~ 2 | Ro — SANDIA
O o n Gr — COMUN FASE B
cD i 9| Vi—— LIMON k
{l» Ve —— NARANJA
i 7] No — CIRUELA
JG '“j LS
Na-Ne [3 Az — CEREZA SROYECTOR
CONTROL DE MANZANAS Az-Ro n [H ~ n Ne — MANZANA 5 ECTO
" | ey
12G Y DCH Ne —Ve = (4| am — rF CENTRAL
No— Mo ' 3| 8] — CAMPANA
CONTROL DE PROYECTORES n L e n
Am — Az u n Ro — SANDIA
CENTRAL Y DCH CD 1
am—Ro | 4 1k | 1 | Mo ~— COMUN FASE A
CONTROL JE PROYECTORES M V¢ g [~ |
Am = Gr ' '
SUP E 12G r § 4C \
No=Ro [ | = b |- L9 vi— LimON
= K.
o 5 u Ve —— NARANJA
{ l | 7] No — CIRUELA
- | 6| Az — CEREZA-
— PROYEC TOR
11 |5 | NC | ) SUPERIOR
3% £
i | 3] 81 — campana
JH — _ ] 2| Ro — SANDIA
COMUN FASE B -Gr n e o | Ma — COMUN FASE A )
COMUN FASE B ~Gr| 5| [ T QS I B
COMUN FASE A ~Ma n | F J B
5 v —Ro| 3] ' 9 | G COMUN FASE B
LL AVE n DI n Vi === | IMON
MaSA Vi n "’H -- Ve —— NARANJA |
B Ng —— CIRUELA
5] ax — , PROYECTOR 12Q.
| NC
| 3] Am — RF
| 2 | Bi —— CAMPANA
.. Ro —— SAND!A
- eirlelsfelefs]e]e]s
» @ » Z 0D 0 0 @
3 -3 O T F o
>3 & EFS |
i ad sdLlil
> S »>» 5 £ 8
tES REREE
iy : < > y %
2 E{"‘ -
o iR - N W & (n
Q m
T =
_.1
N )
o /
MANZANAS 1ZQ.
=IRCUTOS INTEGRADOS DIODOS CONECTORES
ICl —~JUiLN 28C? Ot » 600 J A MOLEX paso 2,54 de 9 PINES
C2-—4Q28 D2 p 600 JB - " 2,54 g "
Ica‘ e 402.8 "JC L i '
2,54 9
JC4 ~——ULN 2803 ARRAY JD ! 2,54 '"g "
5 — 3028 Z 1" :
ICB — 4{)23 J F " b 2 54 T g "
1€C7 — 4028 P 7 " o osa g
iC@ —4028 JH * " 396 " &
ICS ULN 2803
ICIO ULN 2803 CONDENSADORES
iC1I ULN 2803% CD 100 nF. 16V

JCi2 ULN2803

-14 -




PLACA CONTROL DE MANZANAS Y PROYECTORES
Ref. 53/3306

- JA—8
s JA— 6
* JA—4
—o JA— 3| MANZANAS
—o JA — 2 1ZQ.
e JA — 1
el JE = D
e JA —

MANZANAS
DCH.
1
3|
S|
S PROYECTOR
L DCH.
& 8|
'CONTROL DE MANZANAS |92 ¢ 2 7] g
1ZQ.Y DCH. JGAT .
B
CONTROL DE Jé £5 T
CENT. Y DCH. Jé =~ 5 o
o B 4 o
3G -2 3 o
CONTROL DE PROYECTORES C ;
SUP. E 12Q JG 52 o
. . JGA1 N
PROYECTOR
AR CENTRAL

6| 2= 2| ProYECTOR
4 «JC— 3 { SUPERIOR
- *JC —2
1 *JC— 6
, +JC—8
> -—eJB—
;? -—e JB—6
c o JB— 4
+ JB—3 | PROYECTOR
. «JB—1 "
N < JB—5
2 - JB—7




PLACA DISPLAY Referencia 53/3285

UNIDADES DECENAS
[fa = 8] 18 %
- o o2 O : o0 O
: o o03 o : O o
1 O 04 O | O O |
] i O 05 O : o O
l o 06 o : ' © O
- s '
o8
. 09
O 10
AVANCE
. )
PREMIOS O O
. i

CREDITO

PROVECIOR SFcnne

. | - 3

| seGMENTO A
| 3 | sEGMENTO G

SEGMENTO F

"SEGMENTO E

SEGMENTO C

SEGMENTO B
SEGHENTO D
LED AVANCES

| COMUN DECENAS

COMUN UNIDADES

RELACION DE COMPONENTES
2 DISPLAYS — HOSP — 3400

2 DIODOS —IN4007

| RESISTENCIA -1500

3 DIODOS

CONEXIONADO DE PROYECTORES DE
IMAGENES  pRroYECTOR 12Q-

(Vistos por la caora de soldar )

PROYECTOR CENTRAL

.,16...

PROYECTOR DCH.

—LED ROJOS

. Gr

Gr




DE C.PU.

PLACA DE TRANSISTORES 53-3338

" BIRo Bl Ro - nU. B
NaoVe - l ‘NaVe - NU.
AmNo < ] AmNG- N.U. |
BiNao s £ S l [—-B|N0 - N.U. o
AzRo — S u AzRo - LUZ BOTON 3
VeNe - ~ —VeNe - Luz BOTON 2
] AmNe - AmNe - uz BOTON 1
BiAz ~— Bl Az-BOBINADESVIO 25PTS -
Ro = L N.U.
BIAm j L BIAm-BOBINA MONEDERO 25 PTS
N.U. ‘r ——NLU. o
N.U. — N.U. -
N.U ; N.U.
Vi
Vi ~
o ——
+Sv .
- ARI Y AR2
,,. e CONECTOR uB -
CONECTOR JA &——o— ] : TRI=-TR 2

RESISTENCIAS S
RI,R2,R3,R4,RS,R6,R7,R8,R9,RIO,RII, RI2= IK 2

ARRAYS

AR 1= 2K70Q,8 Y COMUN.
AR2=2K70L,4 Y COMUN. |
TRANSISTORES ' - o

TRI-TRI2=BDX53

m‘l 7'_.., —




PLACA DE HOPPER — 53-3325-A

R4

—Cr

o

TRIAC

R7
BlAn}
NGV:
* I BIVe RI
1 .
| I ~NaVvel
L
|
. {' ' OBIAZ X MICRO CARGA
l
% EOP 2__;2053
<J AmRo
= 20
o 40_135!?(}
(1]
0 5O |
O { so-NW
%
L
O
E_“ﬂ 1
v
L f
2 10 oﬁawm%m
Qo Ne
& t P O—
,- VeRo
e
CONECTGR HOPPER HEMBRA
(VISTO POR LAS SOLDADURAS)
: ;o Bl Az
220v ——-ii_] m_MECRO CARGA
MICRO BIRo — AmRo
MONEDAS '"_"E} WOTUR
TOTALIZADOR  NaVe NaVi TOTALIZADOR
- ENTRADAS "——'Esj SALIDAS

TOMA DE TIERRA

HOPPER FULERA-

+5v

Va Ho

£, mVEE 2.,

-~ MASA

LLAVE

COMUN
TOTALIZADORES

- 220V

—~=C1i |

~ T

£
<
RELACION DE COMPONENTES
RESISTENCIAS TRANSISTORES
Ri 470f TRI—-BC337
R2 470N TR2-BC337
R3 100N TR3-BC337
R4 330N TR4~BC337
RS 330N TR5-BC337
R6 390 TR6-BC337
R7 OK
R8 22K
R9 10K
RIO IMN TRIACS
RIl 22K
RI2 10K BT 138
RI3 39K
C.1. CONDENSADORES
ICI-MOC3040 C1-0,IluF 400V
] C2 - TANTALO 2.2 uF,35V
DIODOS
DI - OA95
CONECTOR HOPPER MACHO
(VISTO POR LAS SOLDADURAS)
MICRO BiAz —8
CARGA —{] [}F—

SALIDAS

TOTALIZADOR Vi a

——-

MOTOR AmRoO E EBI Ro

+7,5v

b=
3
{
o

MASA




PLACA DE HOPPER 53-3325A

RI3
R8
R7 R TR
TRS IDI

Na Ve

NaVi I

Bl Veﬂ

Azﬂc%

TFM-
L z
B S— | <l 9 @ s — 7 RELACION DE COMPONENTES
| RESISTENCIAS
| Ri,R2=470(1
|  S—" R3:=1000Q1
| ) .: R4,R5=3300Q
MICRO CARGA 2? Rggﬂ% O K
1A O S T R lb 2 l}vm.
BON.U. o by
1 oﬁ‘ 220v  SURUNE T - -
Pou OVEAZ | | TRANSISTORES
2BONU.  MICRO MONEDAS I’iléTigéTf ;&:T;d:f
% 3;_\0““"“ TRIAC
| l
g | 3BONWU. o
$ = AzR CONDENSADORES
c .
x o Az Ci=0Q,l uF400v
a | “Momw C2:= 2§;jF35uTANTALO
© |4B 0O e
L | Ro - ; it
| 4CO +— - S - Oi= 049D

BlAz BQEEM QES‘NS

4
= | 5A OV I CIRCUITO INTEGRADO
: a = o a N
g | 98B0 - - -~ _ ) IC 1= MOC 3040
&A OE! | 220v - B Am -
68 02 -]—2—4”
| 6C O—
CONECTOR HOPPER HEMBRA CONECTOR HOPPER MACHO
(VISTO POR LAS SOLDADURAS) (VISTO POR LAS SOLDADURAS)

220y 1A JBIAT MICRO CARGA
MICRO 1.~ JAMAZ > [VeAz MOTOR HOPPER
MONEDAS —J il
TOTALIZAD. 'f; | Az} Nm!% TGT&UZ&D@F%
ENTRADAS [ [ SALIDAS
+Ov RO 1A Az COMUN
4 198k 5 Al TOTALIZAD,
HOPPER [e~ VRO | i RiAz BOBINA
FUERA CS 5h AT pESVIO
HOPPER 220 v
FUERA “

HOPPER SUPERIOR(25 PTS.)

- & -




CABLEADO DE LAS PLACAS DE AVANCES POR

PLACA DERECHA
REF 53-3322

LUZ DE AVANCE RoNe
DERECHA

LUZ DE 500 pTs. ~2Ne

MANZANA 69

MANZANA 59

MANZANA 4%

MANZANA 3%

MANZANA 2%

MANZANA |9

COMUN FASE B

-20-

MANZANAS

PLACA 1ZQUICZRDA

REE D3~2321

B INoVi  LUZ DE AVANCE
i IZQUIERDO

- LLUZ DE 500 PTS.

-MANZANA 6%

- MANZ ANA 5¢

MANZANA 4%

MANZANA 38

-MANZANA 2€¢

~-MANZANA (9

B Mo
COMUN FASE A




AW

3 )
h_.h;hj‘:. £ ;.11

oY n

Q'I..a!

REFERENCIA  DENCMINACION

01-2782 CON..CONDUCTO ENTRADA MONEDAS
01-2688 SOPORTE MONEDERO
01-2661 MONEDERO INYECCION
0i-2662 BIELA

01-2740 EJE BIELA

01-1047 RESORTE

Ol- 2690 TOPE PLACA MOVIL
10-B19 BOBINA

O1-1439 CONJ. NUCLEO BOBINA
14-137 MICRO

0l- 2689 BASE DE BOBINA
O1-2692 CONJ. PLACA MOVIL
8-G25 MONEDERO 25 PTS.




1z

O ® -\ & B & N -

G O W W NN N NN NN NN - —_-...'--—-—-—
gmhuw-rgmmﬂmuhum—nmﬁﬂmuhﬂn—G

REFERENCIA

OI-2719
10 - S12%0
01 -2499
0i-2383
0i-2352
Oi-235%
01-235%6
53-3285
OI-25%0A
$3-3322
05-1075
Ol-2744
83-332]
Ol- S8 A
Ol - 2436
O1-2434
53-3306

06-2,926,507981
OI-1047

Oi-1048
06-2,9x10D798!
I0-8257/19
OI=2%04
O1-2680
53-3299
Ol~ 1443
0-B287/29
Ol-246i

Ol= 2775

Ot 6
Oi=2373
O1—-2404
Ol-2395 A

I14-1686

Ol=$i9
Ol=743
iD-51249
0i—-2409
D~ PIAMI
Ol=-2378C
0i=- 1025
3= 2417
Oi- 58
08-LABESY
Ol - 6868 Nea

Gl =14367/317,18,19

Ol - 336
Gl =1790

Ol = 1746
05-1074
D6-MEDI34
06-DEEDETIS
0!~ 2420
O6-4xISD 798
06-DE4D6E706
06-AL4
06-351x10 D7 98!
Ci - 1007

O&-mM AxB8LTSES
DE-3x25D798]

06-3.5x13D798)
06~3,2x16D798]
O8-3,2x22D7971
Ot - 2687 4
O6-DEIDETO8
O&-MInED7983
Q6-35x 9307981
O€- M4 210D798%
06 -M4xBDTHES
Gi- 2492

O —2553

D6 MSD934
0E6-4LS

06~ M5 x i 007H8E
QE-DESDE7a8
06 ~3,2 €, 50798!
CE-M2,61i5084
Gi-1042

Gl=-2783

DENOMINACION

CONJUNTO DE PUERTA

FRONTAL SUPERIOR
ARPON FIJACION FRONTAL

PUERTA INTERIOR SUPERIOR
SOPORTE DE BISAGRA
BISAGRA DE PUERTA
SOFPORTE DE BISAGRA
PLACA DISPLAY

CAJETIN MECANIZADOD
PLACA DE AVANCES DERECHA

CONTACTO DE FALTA
SOPORTE DE PLACA

PLACA DE AVANCES [ZQUIERDA
PORTALAMPARAS

ESCUADRA SUJECION CONJUNTO PROYECTORES
CHASIS SUJECION PROYECTORES

PLACA CONTROL DE PROYECTORES

TORN. 29 2 6.3 DIN 798
RESORTE PLACA MOVIL

CHASIS DE BOBINA
TORN. 2,9% 10 DIN 798!

BOBINA MONEDERO

CONJ. PULSADOR

CONJ. RAMPA

PLACA DRIVER

CONJUNTO NUCLEOQ DE BOBINA
BOBINA

SOPORTE DE BOBINA
CONJUNTO BALANCIN
PORTALAMPARAS

RESORTE DE BALANCIN
TAPA PUERTA INFERIOR
PUERTA INTERIOR I[NFERIOR

MONEDERO DEICO PTS,
MICRO DE MOMEDERD

CONJUNTO PORTATUBOS

TUBC FLUORESCENTE

PROTECCION CAZOLETA

CAZOLETA DEVOLUCION DE MOMEDAS
FRONTAL INFERIOR

SOPORTE FRONTAL [NFEMIOR

PULSADOR COM MICHD , PULSE AMARILLD
EMTRADA DE MOMEDAS PARAIOD PTS
RESORTE DE PULSADOR

CONJUNTO EJE DE PULSADOR
PORTALAMPARAS

LA MPARA

BASE DE PULSADOR

BOTON ARRANOQUE AM-R{M RO-R2M RO-A3M RO.
RESORTE

CASOUILLO SOPORTE DE BOTON

SOPORTE DE CONTACTO

CONTACTD

TUERCA DE M6 DiIN 934

ARANDELA DENTADA EXTERIOR DE & DIN €793
PROTECCION MICRO MOMNEDERO

TORNILLD 4% 15 DIN79n

ARANDEL A DENTADA EXTERIOR DE 4 DIN 8798
ARANDELA PLANA LISA DE 4

TORMNILLO .DE 3,52 10 Din 758!

ARANDELA ESPECIAL

TORNILO DE M4x8 DINTO85
TORKMILLO DE 32 25 DIN 798|

TORNILLO DE 3.5 u13 Din 798

TORNILLO 3,2x1i6 DIN 798

TORNILLO 3,2x22 DIN 798}

ENTRADA MONEDAS 23 PTS.

ARANDELA DEMTADA EXTERIOR DE 3 DIN 8Y08
TORNILLO DE M 325 DIN 7985

TORNILLD DE 3,5 29,5 DiN 798

TORMNILLO M4 x10 DIN 7983

TORNILLO M4x8 DIN 7985 DE LATON

GUlaA DE MONEDAS

PVC. BLANCO BRILLANTE ADHESIVO

TUERCA DE M5 DIN 934

ARANDELA LiS& DE 5

TORNILLO MSxI0DIN 7985

ARANDELA DENTADA EXTERIOR DE 3 DINGTSY
TORRILLO 32265 DINT28!

TORNILLO M28xi8014 84

CONJUNTO PLACA MOVIL

PROUTECCION RAMPA




EM&E




NE REFERENCIA DENOMINACION

| Ol-348 ESCUADRA REFUERZO
2 CLEMA BIPOLAR
3 OI-2446 PROTECCION SUPERIOR E INFERIOR
4 02- 219 MUEBLE
5 Ol-1452 A EMBELLECEDOR FRONTAL DE PEANA
6 02-206 PEANA
7 06-M4x 30 TORNILLO DE M4x30 CABEZA REDONDA SIN RANURA
8 CERRADURA DE PEANA
3 10~-48lI PATA SOPORTE
10 01-2474 PLETINA FIJACION MUEBLE
a Ol- 150! TOLVA DE MONEDAS
12 |6-CCl CERRADURA DE MUEBLE
13 OI-1056 A PESTILLO
14 OI—1000A ACCIONADOR CORREDERA
15 O1—-255I MARCO IDENTIFICACIONES
16 Ol —2448 PROTECCION DE GOMA
17 Ol-2447 PROTECCION CENTRAL
18 Ol—2403 SOPORTE CORREDERA DE PUERTA
19 01-2402 CONJUNTO CORREDERA DE CIERRE
20 83-160-0 MICRO CIERRE DE PUERTA
21 01-2708 MARCO SUPERIOR
22 06-4 x15D 798I TORNILLO 4 x15 DIiN 798I
23 06- M4D934 TUERCA DE M4 DIN 934
24 06-AL4 ARANDELA PLANA LISA DE 4
25 06-2,9x22D798| TORNILLO DE 2,9x22 DIN 798I
26 06-35x13D 798| TORNILLO DE 3,5x13 DIN 798!
27 06-3x17D72 TORNILLO DE 3x!7 DIN 72
28 06-W3/8 x70D933 TORNILLO W3/8xT70 DIN 933
29 06-AL3/8 ARANDELA PLANA LISA
30 06-SG3,2D6799 ARANDELA DE SEGURIDAD 3,2 DIN 6799
3 06-SG4D6799 ARANDELA DE SEGURIDAD 4 DIN 6799
32 Ol1- 1245 D EXCUDO EXTERIOR
33 Ol- 2735 ESCUADRA SOPORTE
34 Oi- 2737 SOPORTE PLETINA FIJACION
35 Oi- 2739 FJE GUIA
36 01-2738 PLETINA FIJACION
37 17 - 469 GOMA TOPE
38 Ol— 2752 PANTALLA DE LUCES
39 07— B44 LAMPARA
40 Ol — 58 PORTALAMPARAS
41 07-T15 FLUORESCENTE TLD 14-1€W/54
a9 Ol- 2759 PANTALLA FLUORESCENTE
47 TUERCA RAPIDA DE SEGURIDAD
44 0-51226 FRONTAL SERIGRAFIADO
45 Ol - 2767 SOPORTE 1ZQDO. HOPPER
46 Ol - 2749 ESCUADRA SOPORTE HOPPER
47 Ol - 771 TOLVIN
48 Ol — 1956 SOPORTE TOLVIN
49 ABRAZADERA (COMERCIAL)
50 TUBO (COMERCIAL)
51 Ol - 2746 MONTAJE CAIDA DE MONEDAS




-28 -




IS

S5 ©® N v p BN T

s—
——

REFERENCIA

06-M3XI0 D798
06-M3
06-M41100798%
06-AL3

06- POE 306798
47-CYBPIZH
57-CYCPI2M

Ol -1459A

06 -M4

Oi- 1878

06-M3,5 X8 D7985

06-AL4
06-M5X10DT79865
06 - PDESDE798
06-ALS

Ol-1268

O1-1260
08-TE/TU4/!
14-772/G
06-PAS240 DI48I
Ol- 1659

Ol -1483

¢3.. 3325A
D6-M4aXISD7985
69-RBOOT
Oi-1713

O1-1516

O7-T6V7Y

10- $923
O1-145%3
06-3,529,50798i
01-1259
14-TT2XGK2
06-M3XB8D7985
01-1%18
06-M3XI5D7985
Ol-1262

01-1263

06-ALS

Ol- 1421

Oi- 1258
06-4,5XiI3SRA8I
0!-1420
06-WI/8X25084
04-435/220V20
O1-1257

0i-1269

0i-1007
06-M8X2007985
06-M5

Ol-1359/1
Ol-1392
Q8-M4 X IDD9BS
O1- 1796
49-540,/7517
Ol- 1514
0I-1360/ 3
OI1-1269

O1-1266
O1-1282

06-M6 X16 0912
06 -M5:30 DTQB_E)
O6-M5112 D91}
Ol-1264

06-M3XI6D7983
Ol-1246

Ol-12786

06- S406799
06-M5X80965
Ot - 1251

Oi- 1274
O1-1488

Oi- 1361
Ol=1313

DENOMINACION

TORNILLO M3X10 DIN7985
TUERCA M3

TORNILLO M4x10 DINT985
ARANDELA PLANA LISA 3
ARANDELA DENTADA EXTERIOR 3

CONECTOR HEMBRA ( CON PROTECCION).

CONECTOR MACHO
TAPA DE HOPPER
TUERCA M4

SOPORTE CONECTOR
TORNILLO M3,5X8 DIN7985

ARANDELA PLANA LISA 4

TORNILLO MSXIO DIN7985

ARANDELA DENTADA EXTERICR 3 DING6798
ARANDELA PLANA LISA S

SOPORTE DE CIRCUITO

LATERAL DERECHO

TERMINAL

MICRO CONTADOR DE MONEDAS

PASADOR ELASTICO 5x40 DIN 48!
REGULADOR DE TOLVA

ARANDELA SUPLEMENTO

CIRCUITO IMPRESO

TORNILLO M4Xi5 DIN7985

REGLETA TERMINALES TOTALIZADORES
AISLANTE DE REGLETA

SUPLEMENTO SOPORTE TOTALIZADORES
TOTALIZADOR 6Y 7DIGITOS

PLASTICO SERIGRAFIADO

TIRADOR

TORNILLO DE 3,5x9,5 DIN 798!
LATERAL IZQUIERDO

MICRO XGKX2

TORNILLO M3X8 DIN7985
SOPORTE TOTALIZADORES
TORNILLO M3X 15 DIN7985
SOPORTE PARA BASCULANTE
MUELLE DE COMPRESION
ARANDELA PLANA LISA 6
GUIA DE HOPPER I(ZQUIERDA
BASE DE CHASIS

TORNILLO R/MADERA 4,5 X 15 RAB8I
GUIA DE HOPPER DERECHA
TORNILLO WI/B X25 DINB4
MOTOR KELVIN 220V 20RPM
FRONTAL DELANTERO
AMARRE DE MOTOR
ARANDELA ESPECIAL
TORNILLO MS5X 20 DIN7985
TUERCA M3

SOPORTE DE PLATO
PRISIONERO ESPECIAL PARA BASCULANTE
TORNILLO M4XI10 DIN965
CONJUNTO PLATO 100 PTS.

GOMA REF. 7517
CUCHILLA

ENVOLVENTE SUPERIOR ( TOLVA )

MUELLE DE COMPRESION

CASQUILLO PARA MUELLE

RODAMIENTO

TORNILLO MEXi6 DINSIZ

TORNILLD M3z 30 DINT7985

PRISIONERO EXAGONO INTERIOR M5x12 DIN9I3

MUELLE DE TRACCION
TORNILLO MS5X16 DIN7985

CONJUNTO SALIDA DE MONEDAS
EJE FRONTAL DELANTERO
ARANDELA DE SEGURIDAD 4 DIN6799
TORNILLO M5X8 DIN96S

CHAPA ELEVADORA DE HOHEDAS
PRESILLA

EJE BASCULANTE
CONJUNTO BIELA ACCIONAMIENTOQ
MUELLE DE TRACCION

27 -




-8T-

74

73 72 71 1

/u 1579 67 66/4




T T L

1<
17
'8

20
2l
22
23
24
25
26
27
28
29
30
31
32
33
34
35
36
37
38
39
40
4i
42
43
44
45
46
47
48
49

S
s¢
53

53
56
37
=1t

99
60

6

63

64
63
&6

8
€9
70

7¢
73
74

EFE LS

—— - —-—— e

O6-M3IXIOD798%5
06-M3
O8-M4:1007985
O6-AL Y
06-PDE3IDE798
S7-CYBP IBH
57-CYCP 18M
Cl-1459 B
06-M4

Qi~ 1878

O06-M3,5 X80D7985

06-AL4
06-MSXIOD7985
O6-PDESDGE798
06-ALS

Qi-1268

OI-1260
08-TE/TU4/}
19-772/G
06-PAS5x40 DI48!
Oi-1659
Oi-1483
$3-3325A
06-M4XISD7985
69-RB80OOT
OI1-1713

QI1-1516

O7-Tev?

1I0- $923
Di-1453
06-3,6x29,50798]
O1-1259

14-T772 XGK2
06-M3XBD7985
O1-1%i8
O6-M3IXISD7985
0i-1262
01-1263
06-AL6

Ol-1421

Qi- 1258
06-4.5XISRABI
0QI1-1420
O6-wi1/8X25D84
04-435/220V20
OI-1257

01-1269

Ol- 1007
06-M5X2007985%
06-M5
0l1-1359/!

O1- 1392
06-M4 X IO D65
Ol- 160l
49-540/7817
Ql- 1514
0i-1360/ 4
0i-1265%

Oi-1266

01-125%2
O6-MEXI609I12
06 -M3130 D7985

O6-M3:12 D93
Qi-iz264

06-M3XI6D7985
Ol1-1248

Oi- 1276

06- S4D06799
O6-M5XB80D96S
Oi-i25i

QI- 1274
O1-i1488

Qi- 13861

Q1= 1313

DENOMINACION

TORNILLO M3XI0 DIN7985
TUERCA M3

TORNILLO M4x10 DINT985
ARANDELA PLANA LISA 3
ARANDELA DENTADA EXTERIOR 3

CONECTOR HEMBRA ( CON PROTECCION ).

CONECTOR MACHO
TAPA DE MHOPPER

TUERCA M4

SOPORTE CONECTOR
TORNILLO M3 5X8 DINT98%

ARANDELA PLANA LISA 4

TORNILLO MS5XIO DIN7985

ARANDELA DENTADA EXTERIOR S DINGT7SS8
ARANDELA PLANA LISA S

SOPORTE DE CIRCUITO

LATERAL DERECHO

TERMINAL

MICRO CONTADOR DE MONEDAS

PASADOR ELASTICO 5x40 DIN 481
REGULADOR DE TOLVA

ARANDELA SUPLEMENTO

CIRCUITO IMPRESO

TORNILLO M4 XI5 DIN7985

REGLETA TERMINALES TOTALIZADORES
AISLANTE DE REGLETA

SUPLEMENTO SOPORTE TOTALIZADORES
TOTALIZADOR 6V 7DIGITOS

PLASTICO SERIGRAFIADOQ

TIRADOR

TORNILLO DE 3,5x9,5 DIN 798!
LATERAL 1ZQUIERDO

MICRO XGK2

TORNILLO M3X8 DIN7985
SOPORTE TOTAL!IZADORES
TORNILLO M3X |5 DIN7985
SOPORTE PARA BASCULANTE
MUELLE DE COMPRESION
ARANDELA PLANA LiSA 6
GUIA DE HOPPER IZQUIERDA
BASE DE CHASIS

TORNILLO R/MADERA 4.5 XI5 RA 8|
GUIA DE HOPPER DERECHA
TORNILLO Wi/ X25DINB4Y
MOTOR KELVIN 220V 20RPM
FRONTAL DELANTERO

AMARRE DE MOTOR
ARANDELA ESPECIAL

TORNILLO M5 X20 DIN7985

TUERCA M5

SOPORTE DE PLATO

PRISIONERO ESPECIAL PARA BASCULANTE
TORNILLO M4 XIO DIN96S

CONJUNTO PLATO 235 PTS.
GOMA REF.75!7
CUCHILLA

ENVOLYENTE SUPERIOR ( TOLVA )

MUELLE DOE COMPRE SION

CASQUILLO PARA MUELLE

RODAMIENTO

TORNILLO MEX16 DINSI2

TORNILLO M5x30 DINT7985%

PRISIONERQ EXAGONOQ INTERIOR MSx!2 DIN9I3
MUELLE ODE TRACCION

TORNILLO M5X16 DIN7983
CONJUNTO SALIDA DE MONEDAS

EJE FRONTAL DELANTERO
ARANDELA DE SEGURIDAD 4 DIN6799
TORNILLO M5X8 DIN96S

CHAPA ELEVADORA DE MONEDAS
PRESILLA

EJE BASCULANTE

CONJUNTO BIELA ACCIONAMIENTO
MUELLE DE TRACCION

REFERENCIA

O1-2779

I0-B19
01-1439

0i-2693
01-2780

01-1041A
01-2777
01-1047

01-2778

DENOMINACION

SOPORTE DE BOBINA

BOBINA
NUCLEC

REGULADOR
CONDUCTO MONEDAS PAGADAS

RESORTE

CONDUCTO MONEDAS DEFECTUOSAS

RESORTE
CONDUCTO MONEDAS AL CAJON







10

i1

1.2

13

14

1.9

£

26

27

RENCIA

RED]

L)

53-3239

DI F 3D I

53-3343

10-666A

06-4,2x13D7981

01-461

60-K200-F
66-PE

01-1897

10-666
08-Al.4x4/80

06~3x25DIN7981

06-DE4D6738
06-M4D934
06-M4x30D7985
06-M3D3834
01-2006
06~-M3x10D7985
03m3015
06-3,2x13D7981

01-1432

DENOMINACION
PLACA DE R.C.
PLACA FUENTE DE ALIMENTACION

PLACA DE C.P.U.

REJILLA DE VENTILACION

VENTILADOR

TORNILLO 4,2x13DIN7981
PLETINA DE FIJACION
REACTANCIA

FILTRO DE RED
INTERRUPTOR DE RED
PORTAFUSIBLE

CAZOLETA

CEBADOR

" PORTACEBADOR

B

REJILLA DE ALTAVOZ

ALTAVOZ

TORNILLO 3x25DIN7981

TORNILLO 4x15DIN7981

TORNILLO M4x30 CABEZA REDONDA SIN RANURA
ARANDELA DENTADA EXTERIOR 4 DIN 6798
TUERCA M4 DIN 934

TORNILLO M4x30 DIN 7985

TUERCA M3 DIN 934

CASQUILLO

TORNILLO M3x10 DIN 7985
TRANSFORMADOR

TORNILLO 3,2x13DIN7985

SEPARADOR

_31_







O W ® N O O & N —

N OO RN -

O o

DN N NN
w N - O

N M
(6 B o

N
o)

& b D D G o e NN
W N — QO W o ~O 00 o NV — O W O

O1-1987

01-1998
Ol-2006
OI-1980
01-1999
05-1076
Ol-2002
0l1-1986
O1- 2017
01-1982
0I-1330
01-1983
O1-198|
01-2010
01-1990
OI1-1992

O1-1991
OI-1995

O1-2014
O1-1997
0i- 2012
Qi-1993

Oi- 200
O1-2019

Oi-1245

CONJ SOPORTE GENERAL
TOPE SUPERIOR
DISTANCIADOR

RASQUETA

TOPE INFERIOR

CONTACTO

TOPE SOPORTE CONTACTO
CASQUILLO GUIA MUELLE
MUELLE DE PALANCA
EJE DE CARRIL

BOLA

FJE DE PALANCA
CASQUILLO

CONJ. SOPORTE

TORN. EJE

RUEDA
RODAMIENTO

CASQUILLO
CASQUILLO

CONJ. GATILLO
RESBALON CONTACTO
RESCRTE GATILLO

TORN. EJE GATILLO

CORREDERA
CONJ. CARCASA

eSCUDC RF

06-39x9 50798
06- MEXx30CD 7985
0€-M6D934
06-DE&DETSS8
O06- ALS
O6-DEBD G798
OG- MB8DS34
O06-M4xB8DO65
06-M6ExI5D933E

06~ ALG

08~ M3 x20D7985

O6-M4 xBDT9BS

O06- AlL4

06- M3 x 10D7985
06-M5D934

O06- M5 x25D 7985
06-4xi15D8i

TORNILLO 3'9x9's DiIN 798

TORNILLO M6 x30 DIN 7985
TUERCA M6 DIN 934

DENTADA EXTERIOR 6 DIN 6798
ARANDELA" LISA B

DENTADA EXTERIOR B DIN 6798

TUERCA M8 DIN 934

TORNILLO M 4x8 DIN 965
TORNILLO MEexIi5 DIN 933 £
ARANDELA LISA DE 6
TORNILLC M3 x20 DIN 7985
TORNILLO M4x8 DIN 7985
ARANDELA LISA DE 4
TORNILLO M3x<10 DINT985
TUERCA DE MS5=DIN 934

TORNILLO DE M5x25 DIN 7985
TORNILLO 4xI5 DIN 8l




e

AITARAITADANIRRSAVENY

S




N PN e e o e e —
N—-—0QV®~NDORAWN—-—QPLONIOP U —

N NN
A bW

Ol-8I|
01-1896
01-826
06-M3.5x380965
06-M3 5
01-825
01-820
0!-819
10-D30|
01-824
01-813
01-823
0l-815
Ol-822
Oi1-810
01-1202
O1-1523
0I1-808
0i-814
O1-8i6
0{-809
CM-PLP/7
O{-1178
08-LAB6,3V/P

C™M-PLP/8B

CHASIS LATERAL
SUPLEMENTO CHASIS

SOPORTE DE LENTES

TORN. M3.5x 38 DIN9€S5S
TUERCA M35

LENTE N2 4

LAMINA DE SEPARACION
ACOPLADOR CONJ. LENTES

DIAPOSITIVA

LENTE N23

SEPARADOR CORTO DE O 6mm.
LENTE N92

'SEPARADOR CORTO DE |,3mm.

LENTE N2

CENTRADGCGR DE LAMPARAS
LENTE. DE AUMENTO
PANTALLA

VENTANA EXTERIOR

SEPARADOR LARGO DE O,6mm.
SEPARADOR LARGO DE |,3 mm.

PRESILLA SUJECION

CONJ. MONTAJE 7 PORTALAMPARAS

FIJACION LENTE DE AUMENTO
LAMPARA 6, 3v.

CONJ. MONTAJE 8PORTALAMPARAS

m35m




REFERENCI1A

06-M3x10 D7985
06-PDE 3D6798
06-AL3

69-R800T
01-1713

01-1516

07-T6V7

10-5923
14-772/G
06-2,9x22 D7981
06-3,5x9,5 D7981
01-1518

06-M3x8 D7985
57-CYBP12H
53-3325A
57-CYCP12M
01-2753

01-1421

01-2804
14-772XGK2
01-1420
06-4,5x15 RAS81
06-2,9x16 D7981
06-MS x 16 D7985
(11-1263

J)6-AL6
04-435/220V20

06-PAS x 40 D148l

N1-1269
JE6~-MSx10 D7985
Cl-100Q7
26-M5x20 D7985
06-ALS

06-M5
01-1359/1
01-1392
06-M4x10 D965
01-1796 '
49-540/7517
01-1514
01-1360/3
01-1265
01-1266
01-1252
06-M6x16 D912
06-M5x30D7985
01-1459 A
01-~1264
01-1246
01-1276
06-54D6799
06-PDESD6798
06-M5x8D965
01-1274
01-1488
01-1361
01-1483
01-1313
06-MSx12D913

0l-1251
01-1659

PEHﬁﬂINACION

TORNILLO M3x10 DIN7985

ARANDELA DENTADA EXTERIOR 3 DIN6798
ARANDELA PLANA LISA 3

REGLETA TERMINALES TOTALIZADORES
AISLANTE DE REGLETA

SUPLEMENTO SOPORTE TOTALIZADORES
TOTALIZADOR 6V. 7 DIGITOS
PLASTICO SERIGRAFIADO
MICRO CONTADOR DE MONEDAS
TORNILLO DE 2,9 x 22 DIN7981
TORNILLO DE 3,5 x 9,5 DIN 7981
SOPORTE TOTALIZADORES
TORNILLO M 3 x 8 DIN7985
CONECTOR HEMBRA (CON PROTECCION)
CIRCUITO IMPRESO
CONECTOR MACHO

SOPORTE BASE HOFPER

GUIA HOPPER IZQDA.

TIRADOR SOPORTE HOPPER
MICRO XGK2

GUIA HOPPER DCHA.
TORNILLO R/MADERA 4,5 x 15 RASI
TORNILLO DE 2,9 x 16 DIN7981
TORNILLO MS x 16 DIN7985
MUELLE DE COMPRESTON

ARANDELA PLANA LISA 6
MOTOR KELVIN 220V 20RPM

PASADOR ELASTICO 5 x 40 DIN1481
AMARRE DE MOTOR
TORNILLO M5 x 10 DIN7985
ARANDELA ESPECIAL
TORNILLO M5 x 20 DIN7985
ARANDELA PLANA LISA 5
TUERCA M5

SOPORTE DE PLATO

PRISIONERO ESPECIAL PARA BASCULANTE
TORNILLO M4 x 10 DIN965
CONJUNTO PLATO 100 PTAS.
GOMA REF. 7517

CUCHILLA

ENVOLVENTE SUPERIOR (TOLVA)
MUELLE DE COMPRESION
CASQUILLO PARA MUELLE
RODAMIENTO
TORNILLO M6 x 16 DIN912
TORNILLO M5 x 30 DIN7985
TAPA DE HOPPER
MUELLE DE TRACCION
CONJUNTO SALIDA DE MONEDAS
EJE FRONTAL DELANTERO
ARANDELA DE SEGURIDAD 4 DIN6799
ARANDELA DENTADA EXTERIOR 5 DIN6798
TORNILLO M5 x 8 DIN 965
PRESILLA
EJE BASCULANTE
CONJUNTO BIELA ACCIONAMIENTO
ARANDELA SUPLEMENTO
MUELLE DE TRACCION

PRISIONERO EXAGONO INTERIOR MSx1lZ DIN913

CHAFPA ELEVADORA DE MONEDAS
REGULADCR DE TOLVA







4
o

|

L 0 9 3 O bW NN -

e e
- )

1

REFERENCIA

O06-M3x10 D74985
06-PDE 3D6798
06-AL3

69-R800T
01-1713

01-1516

07-T6V7

10-5923
14-772/G
06-2,9x22 D7981
06-3,5x9,5 D7981
01-1518
06-M3x8 D7985
57-CYBP18H
53-3325A
57-CYCP18M
01-2753

01-1421

01-2804
14-772XGK2
01-1420
06-4,5x15 RAS81
06-2,9x16 D7981
06-M5 x 16 D7985
01-1263

06-AL6
04-435/220V20

06-PAS x 40 D148l

01-1269
O06-M5x10 D7985
01-1007
O06-M5x20 D7985
06-ALS

06-M5
01-1359/1
01-1392
06-M4x10 D965
01-1601
49-540/7517
01-1514
01-1360/4
01-1265
01-1266
0l-1252
06-M6x16 D912
06~-M5x30D7985
01-1459 B
0l-1264
01-1246
01-1276
06-54D6799
06-PDESD6798
J6-M5x8D965
01-1274
01-1488
01-1361
01-1483
01-1313
06-M5x12D913

01-1251
01-1659

DENOM IP{!}CION

TORNILLO M3x10 DIN7985
ARANDELA DENTADA EXTERIOR 3 DIN6798
ARANDELA PLANA LISA 3

REGLETA TERMINALES TOTALIZADORES
AISLANTE DE REGLETA

SUPLEMENTO SOPORTE TOTALIZADORES
TOTALIZADOR 6V. 7 DIGITOS
PLASTICO SERIGRAFIADO

MICRO CONTADOR DE MONEDAS
TORNILLO DE 2,9 x 22 DIN798l
TORNILLO DE 3,5 x 9,5 DIN 7981
SOPORTE TOTALIZADORES

TORNILLO M 3 x 8 DIN7985
CONECTOR HEMBRA (CON PROTECCION)
CIRCUITO IMPRESO

CONECTOR MACHO

SOPORTE BASE HOPPER

GUIA HOPPER IZQDA.

TIRADOR SOPORTE HOPPER

MICRO XGK2

GUIA HOPPER DCHA.

TORNILLO R/MADBRA 4,5 x 15 RA81
TORNILLO DE 2,9 x 16 DIN7981
TORNILLO M5 x 16 DIN7985

MUELLE DE COMPRESION

ARANDELA PLANA LISA 6

"MOTOR KELVIN 220V 20RPM

PASADOR ELASTICO 5 x 40 DIN1481
AMARRE DE MOTOR

TORNILLO M5 x 10 DIN7985
ARANDELA ESPECIAL

TORNILLO M5 x 20 DIN7985
ARANDELA PLANA LISA S

TUERCA M5

SOPORTE DE PLATO

PRISIONERC ESPECIAL PARA BASCULANTE
TORNILLO M4 x 10 DIN965
CONJUNTO PLATO 25 PTAS.

GOMA REF. 7517

CUCHILLA

ENVOLVENTE SUPERIOR (TOLVA)
MUELLE DE COMPRESION

CASQUILLO PARA MUELLE
RODAMIENTO

TORNILLO M6 x 16 DIN912
TORNILLO M5 x 30 DIN7985

TAPA DE HOPPER

MUELLE DE TRACCION

CONJUNTO SALIDA DE MONEDAS

EJE FRONTAL DELANTERO

ARANDELA DE SEGURIDAD 4 DIN6799
ARANDELA DENTADA EXTERIOR 5 DIN6798
TORNILLO MS x 8 DIN 965
PRESILLA

EJE BASCULANTE

CONJUNTO BIELA ACCIONAMIENTO
ARANDELA SUPLEMENTO

MUELLE DE TRACCION

PRISIONERO EXAGONO INTERIOR M5x12 DIN913

CHAPA ELEVADORA DE MONEDAS
REGULADOR DE TOLVA

-29 bis -

62
63
64
65
66
67
68
69
70

REFERENCIA

01-2780
01-1041 A
01-2777
01-2695
01-2779
10-B19
01-1439
01-2778
01-1047

DENOMINACION

CONDUCTO MONEDAS PAGADAS
RESORTE

CONDUCTO MONEDAS DEFECTUOQOSAS
REGULADOR

SOPORTE DE BOBINA

BOBINA

NUCLEO

CONDUCTO MONEDAS AL CAJON
RESORTE




- 30 bis -






